
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 360/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2015.  

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1979/20-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 360: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ 
Καβάλας   με το υπ’ αριθμ.03/ οικ.1972 /21-5-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  
τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.5319/2014 ( ΦΕΚ 2596/30-9-2014 τ. Β΄ ) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015, 
προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας. 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας έτους 2015 προκειμένου να 
αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα δαπανών. 

 

ΑΔΑ: 6Χ017ΛΒ-Φ38



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας οικονομικού έτους  2015, 
όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 

& ΚΑΕ 
 

ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΡΕΧΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0869.0001 60,00 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
RICOH 2027 ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΙΑΦΟΡΟΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ 
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

13.674,78 € 1.810,68 € 

2. 3072.1121.0001 1.400,00 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2015, ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΗΣ Π,Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.000,00 € 8.600,00 € 

3. 3072.1329.0001 190.00 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  ΓΙΑ ΤΟ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ RICOH 
2027 ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΔΙΑΦΟΡΟΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ 
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

3.907,33 € 3.077,33 € 

5 3351.0844.0001 3.583,99 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΙ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΑΛΑΙΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 
«WOOD WATER WILD FESTIVAL» 
ΣΤΙΣ 13 ΚΑΙ ΙΟΥΝΙΟΥ 2015. 
Επί του θέματος κάνουμε γνωστά 
τα εξής: 
Ο Πολιτιστικός  Σύλλογος 
Παλαιάς Καβάλας, στις 13 και 14 
Ιουνίου για έβδομη συνεχόμενη 
χρονιά διοργανώνει το «Wood 
Water Wild Festival» 
Η εκδήλωση είναι ένα εναλλακτικό 
φεστιβάλ που περιλαμβάνει 
ποικίλες δραστηριότητες 
υπαίθρου και αθλημάτων. 
Χαρακτηρίζεται ως ένα από τα 
πλέον αναγνωρίσιμα Φεστιβάλ 
της χώρας  καθώς το Υπουργείο 
Πολιτισμού το έχει κατατάξει ως 
ένα από τα τρία καλύτερα στην 
περιοχή ενώ παράλληλα η 
επισκεψιμότητα είναι μάρτυρας 
του γεγονότος καθώς 
συγκεντρώνονται πάνω από 
7.000 άτομα κατά την διάρκεια 
του διημέρου. 
Η διοργάνωση προβάλλει τις 
φυσικές ομορφιές της περιοχής, 
με τόπο διεξαγωγής του το 
Περιβαλλοντικό Μονοπάτι της 
Παλαιά Καβάλας, ενώ επιπλέον  
συμβάλλει στην προαγωγή του 

118.572,04 € 106.994,77 € 

ΑΔΑ: 6Χ017ΛΒ-Φ38



πολιτισμού και του αθλητισμού 
μέσα από την πληθώρα των 
εκδηλώσεων του (συναυλίες, 
αγώνες ορεινού τρεξίματος, 
τοξοβολία, αναρρίχηση  αλλά και 
με εργαστήρια για παιδιά, 
σεμινάρια, ομιλίες κτλ.) 
Λαμβάνοντας υπόψη την 
αναγκαιότητα ενός τέτοιου 
φεστιβάλ στην περιοχή, για την 
προβολή της και την προσέλκυση 
επισκεπτών και 
συνυπολογίζοντας το υψηλό 
κόστος μιας τέτοιας εκδήλωσης 
καθώς ο συνολικός 
προϋπολογισμός ανέρχεται σε 
19.600 ευρώ, εισηγούμαστε την 
εξασφάλιση  του κόστους της 
εκδήλωσης που αφορά: 
 
α) την ηχοφωτιστική κάλυψη  των 
εκδηλώσεων ποσού 1.600,00 
ευρώ και για όλη την διάρκεια του 
φεστιβάλ. 
 
β) την εκτύπωση υλικού 
προβολής της εκδήλωσης ύψους 
1.983,99 ευρώ που αναλύεται 
παρακάτω: 
 
1.   Banner: 
α)  20  Βanner  200x100  20 
ευρώ/τεμ.    Σύνολο  400,00 ευρώ 
β)  2 Βanner 800x110   88 
ευρώ/τεμ. Σύνολο 176,00 ευρώ 
γ)  1 Banner 1000x150 150 
ευρώ/τεμ. Σύνολο 150,00 ευρώ 
δ) 1  Banner 225x225    50 
ευρώ/τεμ. Σύνολο 50,00 ευρώ 
ε) 1 Banner 160x225   
37ευρώ/τεμ.   Σύνολο 37,00 ευρώ  
+ 189,99 ΦΠΑ Σύνολο = 999,99  
Ευρώ 
 
 
2.      Flyer: 
α) Α5   2 όψεων 5000 τεμάχια 
4χρωμία  Σύνολο 290,00 ευρώ 
 
Έπαινοι 
α) Α4  4χρωμία 400 τεμάχια 
Σύνολο 180,00 ευρώ 
Αφίσες 
Α3 4χρωμη 2000τεμ.  Σύνολο 
330,00 ευρώ  
       Σύνολο   800,00 ευρώ x 23 
% ΦΠΑ = 984,00 ευρώ 
   
Η εν λόγω εισήγηση εγκρίθηκε 
από την Επιτροπή Ανάπτυξης του 

ΑΔΑ: 6Χ017ΛΒ-Φ38



Περιφερειακού Συμβουλίου 
Α.Μ.Θ. με την αριθ. 48/2015 
απόφασή της. 

5. 3351.1711.0001 1.500,00 € ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ (ΜΙΑ ΔΙΦΥΛΛΗ 
ΝΤΟΥΛΑΠΑ 220x90x45 ΜΕ 
ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΑ ΡΑΦΙΑ, ΠΕΝΤΕ 
ΔΙΦΥΛΛΑ ΝΤΟΥΛΑΠΙΑ 
ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 70x90x45 ΜΕ 
ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΑ ΡΑΦΙΑ, ΠΕΝΤΕ 
ΚΑΡΕΚΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΚΑΙ ΜΙΑ 
ΣΚΑΛΑ ΥΨΟΥΣ ΕΝΟΣ ΜΕΤΡΟΥ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

10.000,00 € 8.500,00 € 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  360/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Χ017ΛΒ-Φ38


		2015-06-04T14:35:14+0300
	Athens




